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Ban tin PSI — MORNING HIGHLIGHTS

Chirng khoan My tiang trwéc thei diém FED hop quyét dinh giam |ai suat. Thi trwéng chirng khoan My ghi nhan
nhirtng mirc diém ky luc m&i trwéc khi ddng cira trong trang thai it bién dong trong phién giao dich ngay th(r Ba (17/9), khi
nha dau tw ch® két qua cudc hop clia Cuc Dy trir Lién bang (Fed).
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Tai thi trwdng trong nwéce, 1ai suat lién ngan hang qua dém & muc 3,28%.
Ty gia USD/VND tai NHTM hém nay giao dich & mirc 24.430 — 24.800.

B&o c&o vé tinh hinh kinh té - x4 héi ctia Téng cuc Théng ké cho biét, birc tranh xuat khau hang héa 8 thang nam
2024 da c6 nhiéu tin hiéu tich cwe. Thang 8, tdng kim ngach xuét, nhap khau hang héa so bd dat 70,65 ty USD, ting
0,8% so v&i thang trwde va tang 13,5% so véi cung ky ndm trudce. Tinh chung 8 thang ndm 2024, tbng kim ngach xuét,
nhap khdu hang hoa so bd dat 511,11 ty USD, tang 16,7% so v&i cung ky nam trudc, trong dé xuat khau ting 15,8%; nhap
khau tang 17,7%. Can can thwong mai hang hoa xuét siéu 19,07 ty USD.
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«  Chi sb VN-Index van chwa thé thoat thé linh xinh trong phién giao dich budi sang giao dich ngay 17/09. Khéi ngoai la
diém sang khi tiép tuc mua rong sang ngay thir hai lién tiép, trong bdi cdnh FED sap giam li suét va ty gia dang gidam
nhanh. Giao dich dét ngdt hwng phéan cao dé trong phién chiéu, du khéng cé théng tin gi bat nge. Tam ly tich cwce lan
tda rong trén toan thj trwdng, sac xanh nhanh chéng chiém linh. Trong bdi cdnh lwong ban réat it, bén mua nang gia lién
tuc da kéo toan thi trweong ddo chiéu, VN-Index leo dbc lién tuc va déng ctra & mrc cao nhat ngay. Két phién, chi sé
chinh san HOSE t&ng gan 20 diém, chbt & mirc 14 1.258,95 diém.

«  Chi c6 2 nhém nganh gidm diém trong phién hém nay la nhém van tai va thiét bj phan cirng. Trong dé, nhdm van tai
chiu &p lwe tr mét sé ma nhw ACV, MVN, VFC, QNP... Con nhin mat bang chung, séc xanh van chiém wu thé & nhom
nay. GMD, VTP, PVT, TMS, SGP, STG... cung hai ma hang khéong VJC, HVN déu ting tét. Déi v&i cb phiéu thiét bi
phan cing, POT, SMT la hai mé tao ap lwc gidm chinh.

«  Nhém ngan hang dién bién tiéu cwc khi sé ma gidm ap dao hoan toan sé ma ting, toan nganh chi c6 2 ma tang gia, 9
ma dirng gia va 16 ma gidam Nhém ngan hang dién bién vo cung hwng phan khi sdc xanh chiém ap ddo toan nganh, chi
c6 duy nhat 1 ma gidm diém, 3 ma tham chiéu va c6 t&i 23 ma tang gid. CAc ma c6 mirc tdng manh nhét trong nganh
bao gbm TCB (+2,48%), NVB (+2,25%) va OCB (+2,20%). Trong khi d& ma ghi nhan gidm gia duy nhét trong ngay
hém nay 1a KLB (-0,77%).. 2 ma ting gia duy nhat trong nganh la NAB (+6,06%) va VAB (+1,08%). Trong khi d6 &
chiéu nguoc lai, cAdc ma gidm cé mirc diéu chinh twong dbi tiéu cwc véi NVB (-2,20%), VCB (-1,11%) va ACB (-1,02%).
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Vén hoa (ty VND)
KLGD (cp)
- Khép 1énh
- Théa thuan
GTGD (ty VND)
- Khép 1énh
- Théa thuan
Giao dich NDTNN
- KL mua/(ban) rong (cp)
- GT mua/(ban) rong (ty VND)
S6 ma cé phiéu ting/ giam
- Tang
- Khong thay dbi

- Giam

2,076,460
212,834,716
80,491,800
132,342,916
3,999.02
1,754.26
2,244.76

872,946
7.43

23

1.58%
47.86%
-15.71%
173.15%
46.75%
-14.44%
232.62%
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Top tang/ giam (VND

Top tang
TCB
NVB
OCB

Top KLGD (c6 phiéu) Top GTGD (ty dong)

Gia
22,750
9,100
11,600

Khép 1énh
CK KLGD
SHB 11,334,200
VPB 10,212,200
MBB 8,279,900

% Tang Top giam Gia
2.48% KLB 12,900
2.25%

2.20%

Théa thuan
CK KLGD CK
SSB 62,206,156 MBB
EIB 35,040,000 VPB
VIB 11,685,014 CTG

Top giao dich NDTNN (ty dong)

Mua rong

CK
TPB

EIB
NAB

KLGD
21.24
21.15
20.81

Ban rong
CK GTGD
VPB -26.61
STB -13.48
TCB -9.63

Khép I1énh

% giam

-0.77%

GTGD

199.22
188.57
180.83

CK
SSB
EIB
VIB

Théa thuan
GTGD
883.33
641.93
215.82
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LIEN HE CONG TY CO PHAN CHUNG KHOAN DAU KHi
Toa nha Hanoitourist, s6 18 Ly Thudng Kiét, Hoan Kiém, Ha Noi
DT: +84 4 3934 3888 - Fax: +84 3934 3999 - Website: www.psi.vn

Chi nhanh TP. H6 Chi Minh

Lau 1, tda nha PVFCCo, s6 43 Mac Binh Chi, Phuang Da Kao, Quan 1, Tp. H6 Chi Minh
bién thoai: (84-8) 3914 6789

Fax: (84-8) 3914 6969

) Chi nhanh TP. Viing Tau
Tang 5, toa nha Silver Sea, so 47 Ba Cu, Tp. Viing Tau
pién thoai: (84-64) 254520/22/23/24/26
Fax: (84-64) 625 4521

Chi nhanh TP. Pa Nang

Tang G vaTang 1, Toanha PVcomBank Da Nang, L6 A2.1 dudng 30 thang 4, phudng Hoa Cudng Bac, Quan Hai Chau,
TP.PaNang

Dién thoai: (84-236) 389 9338

Fax: (84-236) 38 9933

TRUNG TAM PHAN TiCH
TUYEN BO MIEN TRACH NHIEM
Cac thdéng tin va nhan dinh trong béo cao nay dudc PSI dua ra dua trén nhirng nguén tin ma PSI coi la déng tin cay vao thdi diém cong bo. Tuy nhién,
PSI khéng dam bao tinh day du va chinh xac tuyét déi cla cac thong tin nay.

Béo cdo dugc dua ra dua trén cac quan diém cula ca nhan chuyén vién phan tich, khéng nhdm muc dich chao ban, 16i kéo nha dau tu mua ban, ndm gilr
chifng khoan. Nha déu tu chi nén str dung bao cdo nay nhu moét nguén tham khao cho quyét dinh dau tu clia minh va PSI sé khong chiu bat cd trach
nhiém nao trudc nha dau tu cling nhu déi tugng dudc nhac dén trong bao cao nay vé nhifng ton that co thé xay ra khi dau tu hodc thong tin sai léch vé
dai tugng dudc nhac dén trong béo cao nay.
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